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PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Código: BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018 

u 
Universidad 
del Tolima 

1. 	INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N°  DEL PROCESO 
001 de 2019 

OBJETO Construir la 	infraestructura 	física 	del 	área 	de 	Sección 	Asistencial 	de 	la 
Universidad del Tolima, ubicado en el bloque 08 de la Sede Santa Helena según 
programación arquitectónico. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto estimado DOS MIL CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES DE PESOS 
1$ 2.138.000.000) M/CTE. valor respaldado con Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1134 de marzo 4 de 2019. 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 26 de 
marzo de 2019 acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 
Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 

1. 	RELACIÓN DE PROPUESTAS 	 , 
No. Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 CONSORCIO GEPA 2019 26/03/2019- 10:41 AM 
2 CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 26/03/2019- 10:44 AM 
3 CONSORCIO CONSTRUYENDO TOLIMA 2019 26/03/2019 - 10:46 PM 
4 CONSORCIO SANTA HELENA 26/03/2019 - 02:44 PM 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la 
invitación No 001 de 2019, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la 
verificación de requisitos jurídicos así: 
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2. 	VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE /NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

CONSORCIO GEPA 2019 CUMPLE -FOLIO - 
1-2 

CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 CUMPLE -FOLIO -2 
-3 

CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

CUMPLE -FOLIO 3- 
4 

CONSORCIO SANTA HELENA CUMPLE -FOLIO 1 - 
2 

2 CERTIFICADO 	DE 
EXISTENCIA 	 Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
PARA 	PERSONAS 
JURÍDICAS 

CONSORCIO GEPA 2019 CUMPLE - FOLIOS 
02 - 08 

CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 NO CUMPLE Dentro 	del 	plazo 
establecido en el 
cronograma 	del 
proceso 	el 
proponente 
deberá 	allegar 
certificado 	de 
existencia 	y 
representación 
legal 	 del 
Integrante 	PIGO 
INGENIEROS 
INVERSIONES LTDA 

CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

N/A 

CONSORCIO SANTA HELENA CUMPLE - FOLIO 
09 -17, 54-60 

3 REGISTRO MERCANTIL 
PARA PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

CONSORCIO GEPA 2019 N/A 
CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 N/A 
CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 2019 

N/A 

CONSORCIO SANTA HELENA 
4 DOCUMENTOS 	DE 

EXISTENCIA 	 Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
OTORGADOS 	EN 	EL 
EXTERIOR 

CONSORCIO GEPA 2019 N/A 
CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 N/A 
CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

N/A 

CONSORCIO SANTA HELENA N/A 
5 PROPUESTAS 

CONJUNTAS 	EN 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

CONSORCIO GEPA 2019 CUMPLE - FOLIO 9 
P.S.B 	PLABLO 
EMILIO SAENZ - 
PARTICIPACIO 
N 30% 

GEPLAN 
T SAS - 
PARTICIP 
ACION 

WILLIA 
M 
CARDO 
NA 
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69% OLMOS 
- 
PARTICI 
PACIO 
N1% 

CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 CUMPLE- FOLIO 4 

PIGO 	INGENIEROS 
INVERSIONES LTDA - 
PARTICIPACION 10% 

PEDRO 	JOSE 
SERRANO 	- 
PARTICIPACI 
ON 90% 

CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

CUMPLE FOLIO 10 

ALEJANDRO 
MENDEZ RAMIREZ - 
PARTICIPACION 90% 

LUIS 	CARLOS 
RIVERA 
GUTIERREZ 	- 
PARTICIPACI 
ON 10% 

CONSORCIO SANTA HELENA CUMPLE- FOLIO 6 
-7 FUNDACION 

VIDA NUEVA 
- 
PARTICIPACI 
ON 86% 

INVERSIO 
NES 	CLH 
S.A 	- 
PARTICIPA 
CION 7% 

MANUE 
L 
ANTON 
10 
MOÑO 
Z 
LEDEZ 
MA 	- 
PARTICI 
PACIO 
N 7% 

6 CEDULA 	 DE 
CIUDADANÍA 	O 	DE 
EXTRANJERÍA. 

CONSORCIO GEPA 2019 CUMPLE 09R-13 
CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 NO CUMPLE Dentro 	del 	plazo 

establecido en el 
cronograma 	del 
proceso 	el 
proponente 
deberá 	allegar 
cedula 	de 
ciudadanía de la 
representante 
legal 	 del 
Integrante 	PIGO 
INGENIEROS 
INVERSIONES LTDA 

CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

CUMPLE FOLIOS. 
13-15 

CONSORCIO SANTA HELENA CUMPLE FOLIO 8, 
52,110, 
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ID 
Universidad 
del Yolima 

7 AUTORIZACIÓN 	DEL 
REPRESENTANTE 	LEGAL 
Y/0 APODERADO 

CONSORCIO GEPA 2019 NO REQUIERE 
CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 PENDIENTE POR 

VERIFICACION 
CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

NO REQUIERE 

CONSORCIO SANTA HELENA NO REQUIERE 
8 INHABILIDADES 	E 

INCOMPATIBILIDADES, 
CONSORCIO GEPA 2019 NO CUMPLE Dentro 	del 	plazo 

establecido en el 
cronograma 	del 
proceso 	el 
proponente 
deberá allegar el 
anexo no. 4 
Declaración sobre 
Inhabilidades 	o 
incompatibilidade 
$ establecido en la 
Invitación 

CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 CUMPLE FOLIO 13 
CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

CUMPLE FOLIO 19 

CONSORCIO SANTA HELENA NO CUMPLE Dentro 	del 	plazo 
establecido en el 
cronograma 	del 
proceso 	el 
proponente 
deberá allegar el 
anexo no. 4 
Declaración sobre 
Inhabilidades 	o 
incompatIbilidade 
$ establecido en la 
Invitación 
FIRMADO 

9 CERTIFICACIÓN 	DE 
PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD 	SOCIAL 	Y 
PARAFISCALES 

CONSORCIO GEPA 2019 Dentro 	del 	plazo 
establecido en el 
cronograma 	del 
proceso 	el 
proponente 
deberá 	allegar 
certificado 	de 
pago de aportes 
de 	cada 
Integrante 	del 
consorcio 
conforme 	a 	lo 
establecido en la 
Invitación 
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CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 NO CUMPLE Dentro 	del 	plazo 
establecido en el 
cronograma 	del 
proceso 	el 
proponente 
deberá 	allegar 
aclaratorio 	al 
certificado 	de 
aportes de los dos 
integrantes 
indicando 	que 
cumple 	con 	las 
obligaciones 	de 
seguridad social y 
aportes 
parafiscales 
dentro de los seis 
meses 	anteriores 
al 	cierre 	del 
proceso 

CONSORCIO 	CONSTRUYENDO CUMPLE FOLIO 22- 
TOLIMA 26 

CONSORCIO SANTA HELENA NO CUMPLE Dentro 	del 	plazo 
establecido en el 
cronograma 	del 
proceso 	el 
proponente 
deberá 	allegar 
Certificado 	de 
aportes 	del 
integrante MANUEL 
ANTONIO 	MUÑOZ 
LEDEZMA 
indicando 	que 
cumple 	con 	las 
obligaciones 	de 
seguridad social y 
aportes 
parafiscales 
dentro de los seis 
meses 	anteriores 
al 	cierre 	del 
proceso. 
Así 	mismo, 	el 
Integrante 
INVERSIONES 	CLH 
LA deberá allegar 
certificado 	de 
antecedentes 	de 
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la 	junta 	de 
contadores 
vigente, cedula y 
tarjeta 	del 	revisor 
fiscal que suscribió 
el certificado. 

10 REGISTRO 	ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

CONSORCIO GEPA 2019 CUMPLE FOLIO 17- 
19 

CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 CUMPLE FOLIO 26- 
27 

CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

CUMPLE FOLIO 30- 
32 

CONSORCIO SANTA HELENA CUMPLE FOLIO 96- 
97 

11 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 	DE 	LA 
PERSONA NATURAL O 
PERSONA 	JURÍDICA 	Y 
DEL 	REPRESENTANTE 
LEGAL. 

CONSORCIO GEPA 2019 NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD 
CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 NO REGISTRA - 

VERIFICADO POR 
LA ENTIDAD 

CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD 
CONSORCIO SANTA HELENA NO REGISTRA - 

VERIFICADO POR 
LA ENTIDAD 

12 ANTECEDENTES FISCALES 
DE 	LA 	PERSONA 
NATURAL O PERSONA 
JURÍDICA 	Y 	DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

CONSORCIO GEPA 2019 NO REGISTRA- 
VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD 
CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 NO REGISTRA - 

VERIFICADO POR 
LA ENTIDAD 

CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD 
CONSORCIO SANTA HELENA NO REGISTRA - 

VERIFICADO POR 
LA ENTIDAD 

13 CERTIFICADO 	DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO 
POR 	LA 	POLICÍA 
NACIONAL 	 Y 
CERTIFICADO 	DE 	NO 
VINCULACIÓN 	AL 
SISTEMA 	DE 	MEDIDAS 
CORRECTIVAS 	DE 	LA 
POLICÍA NACIONAL. 

CONSORCIO GEPA 2019 NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD 
CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 NO REGISTRA- 

VERIFICADO POR 
LA ENTIDAD 

CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

NO REGISTRA - 
VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD 
CONSORCIO SANTA HELENA NO REGISTRA - 

VERIFICADO POR 
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LA ENTIDAD 
14 PÓLIZA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA. 
CONSORCIO GEPA 2019 CUMPLE FOLIO 33 
CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 CUMPLE FOLIO 7 
CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

CUMPLE FOLIA 55 

CONSORCIO SANTA HELENA NO CUMPLE Dentro 	del 	plazo 
establecido en el 
cronograma 	del 
proceso 	el 
proponente 
deberá 	allegar 
aclaratorio 	a 	la 
garantía 	de 
seriedad 	de 	la 
oferta indicando el 
porcentaje 	de 
participación 	de 
los integrantes del 
consorcio, 	el 
número 	del 
proceso 	y 	el 
recibo de pago 

15 REGISTRO 	ÚNICO 	DE 
PROPONENTES 

CONSORCIO GEPA 2019 CUMPLE FOLIO 39- 
163 

CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 NO CUMPLE Dentro 	del 	plazo 
establecido en el 
cronograma 	del 
proceso 	el 
proponente 
deberá 	allegar el 
RUP del integrante 
pedro 	JOSE 
SERRANO 
CARRASQUILLA 
con 	fecha 	de 
expedición 
actualizada 

CONSORCIO 	CONSTRUYENDO 
TOLIMA 

CUMPLE FOLIO 61- 
84 

CONSORCIO SANTA HELENA CUMPLE FOLIO 18- 
51, 61-109, 113-173 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 

1 CONSORCIO GEPA 2019 NO HABILITADO (VER OBSERVACIONES) 

2 CONSORCIO ASISTENCIAL 2019 NO HABILITADO (VER OBSERVACIONES) 

3 CONSORCIO CONSTRUYENDO TOLIMA 2019 HABILITADO 

4 CONSORCIO SANTA HELENA NO HABILITADO (VER OBSERVACIONES) 

En constancia se firma por el comité evaluador, al primer día del; es de abril de 2019. 

owsk:". -IS Citic4-, r" 	 it /AL,. A  
PAOLA ANDREA CUBIDES BONILLA 	

.. 
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Universidad del Tolima 

OFICINA DE CONTRATACIÓN 
RECIBIDO 

01  ABR. 2019 
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